

بازار خودرو

بازار خودرو جوش آورد



بازار خودرو در چهارمین روز هفته همچنان تحت تأثیر موج افزایشی قیمت ها قرار گرفت. کارشناسان می گویند این روند بیشتر ناشی از نوسانات ارزی است تا افزایش تقاضای واقعی مصرف کنندگان. این در حالی است که خریداران هنوز محافظه کارانه عمل می کنند و بخش زیادی از تقاضا در انتظار باقی مانده است.

در این شرایط، برخی محصولات بازار افزایش قابل توجهی را تجربه کردند. به طوری که، در بخش خودروهای داخلی، اطلس G دنده‌ای با ۴۵ میلیون تومان افزایش به ۸۶۵ میلیون تومان رسید. دنا پلاس EF7 اتوماتیک توربو ۶۵ میلیون تومان گران شد و به ۱ میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان افزایش یافت.

چک S3 نیز با افزایش ۵۰ میلیون تومانی ۱ میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان قیمت خورد.

همچنین، کی‌اسی T8 ۱۵۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشت و ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان شد. محصولات وارداتی نیز تحت تأثیر نوسانات ارزی قرار گرفتند. بامو 1X1 با افزایش ۴۰۰ میلیون تومانی روبه‌رو شد و به قیمت ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان خرید و فروش شد.

فولکس ID.4 نیز با افزایش ۷۰۰ میلیون تومانی روبه‌رو شد و به ۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.

هشدار صریح وزیر صمت:

مونتاژکاران خودرو به سمت گرانی نروند

سید محمد اتابک: روند افزایش قیمت را ادامه دهید؛ در تعرفه خودروی وارداتی بازنگری می کنیم

گزارش

سارا غضنفری

دبیر گروه خودرو

در یک ماه اخیر، مسئولان به طور جدی نظرات خود را به سمت خودروسازی داخلی معطوف کرده‌اند. آمار بی کیفیتی خودروها، نقش‌شان در آلودگی هوا، بالا رفتن آمار تصادف‌های جاده‌ای و افزایش قیمت خودروهای داخلی و مونتاژی باعث شده موضوع خودروسازی از رئیس‌جمهوری تا وزیر صمت و ارگان مختلف دولت مورد بررسی جدی قرار بگیرد. از ضرب‌الاجل چندی پیش رئیس‌جمهوری به خودروسازان تا هشدار وزیر صمت به مونتاژکاران، افزایش قیمت محصولات خودروسازان مونتاژی در حالی که بشدت در تحویل خودروها تأخیر دارند محل تأمل است. این موضوع در حالی است که در بحث تعیین تعرفه‌های واردات خودرو به خودروهای مونتاژی توجه شد تا تعرفه‌های نظمی نشود که به بخش تولید مونتاژی‌ها ضرر وارد شود. اما حالا این بخش به جای استفاده از این موقعیت دست به افزایش قیمت محصولات خود زده‌اند.

گران نکنید!

سید محمد اتابک وزیر صمت، معدن و تجارت درباره گلابها نسبت به قیمت خودروهای مونتاژی، افزایش نرخ ارز محاسباتی گمرک را اصلی‌ترین دلیل رشد قیمت‌ها دانست و گفت: «در برخی محاسبات، افزایش نرخ ارز وارداتی نسبت به سال گذشته دیده نمی‌شود. سال گذشته گمرک با نرخ ۲۸,۵۰۰ تومان محاسبه می‌شد اما امسال این عدد به ۶۸ تا ۷۰ هزار تومان رسیده است. دولت با لحاظ این تغییرات، ضرایب جدید واردات خودرو را تعیین کرده تا

هم قیمت‌گذاری واقعی‌تر باشد و هم تولید خودروهای مونتاژی ادامه پیدا کند.» این گفته‌های وزیر صمت روز گذشته در یک مصاحبه تلویزیونی بود. وزیر صمت در مصاحبه تلویزیونی گفت: «تعرفه‌ها نیز طبق روال در سازمان توسعه تجارت بررسی و سپس به هیأت دولت ارسال و ابلاغ می‌شود. در صورت نیاز، امکان بازنگری مجدد تعرفه‌ها نیز وجود دارد.» مهم‌ترین بخش گفته‌های وزیر صمت در این چند خط نهفته است: سید محمد اتابک، با اشاره به انتقادهای مطرح‌شده درباره قیمت خودروهای مونتاژی تأکید کرد که «تعرفه واردات خودرو به گونه‌ای تنظیم شده تا این خودروسازان بتوانند تولید خود را ادامه دهند؛ اما اگر روند افزایش قیمت‌ها ادامه پیدا کند، دولت آماده است تعرفه‌ها را مجدداً مورد بازنگری قرار دهد.» براساس برخی گزارش‌ها، قیمت‌گذاری مبهم و صورت‌های مالی غیرشفاف باعث شده خودروهای مونتاژی با بهایی تا دو برابر هزینه واقعی فروخته شوند و مصرف‌کننده سنگین‌ترین بار این اختلاف را بپردازد.

کدام مونتاژی‌ها افزایش قیمت داشتند؟

البته که واقعاً تکلیف خودروساز مونتاژی مشخص نیست. آنها معتقدند خودروساز خصوصی هستند اما بیشتر قطعات‌شان از چین می‌آید و در واقع همان مونتاژی محسوب می‌شوند. بین این خودروسازی‌های مونتاژی مدیران خودرو، بهمن موتور، کرمان موتور و فردا موتور در لیست افزایش قیمت قرار داشتند. این خودروسازی‌ها در آبان ماه افزایش قیمت را اعمال کردند. روندی که سازمان حمایت و شورای رقابت اجازه افزایش آن را داده بودند. چک‌جی ۴ کرمان موتور از یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون



سیدمحمد

اتابک:

تعرفه واردات

خودرو

به گونه‌ای

تنظیم شده تا

خودروسازان

مونتازی

بتوانند تولید

خود را ادامه

دهند؛ اما اگر

روند افزایش

قیمت‌ها ادامه

پیدا کنند،

دولت آماده

است تعرفه‌ها

را مجدداً مورد

بازنگری

قرار دهد

شرایط فروش

شرایط خرید نقدی و اقساطی
فونیکس FX برقی

شرایط فروش نقدی و اقساطی کراس‌اور تمام برقی فونیکس FX برای آذرماه ۱۴۰۴ اعلام شد. این خودروها کاملاً وارداتی (CBU) و مدل ۲۰۲۵ هستند و علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به نمایندگی‌های مجاز شرکت در سراسر کشور نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند. قیمت این خودرو در طرح جدید ۲ میلیارد و ۹۹۰ میلیون تومان اعلام شده و خریداران نقدی می‌توانند کل مبلغ خودرو را هنگام ثبت‌نام پرداخت کنند یا ۵۰ درصد قیمت را نقد و مابقی را از طریق چک ۳۰ روزه بدون کارمزد تسویه کنند. این خودرو در هر دو روش نقدی، ظرف ۹۰ روز کاری پس از تکمیل وجه یا وصول چک تحویل خریداران می‌شود و سود انصراف یا جریمه تأخیر سالانه ۱۲ درصد لحاظ شده است. همچنین، خودرو به صورت اقساطی نیز قابل خرید است؛ خودرو به عنوان پیش‌پرداخت دریافت می‌شود و مابقی مبلغ با نرخ سود ۲۳ درصدی در قالب اقساط ۱۲ تا ۶۰ ماهه پرداخت خواهد شد. تحویل خودروها پس از تأیید اعتبار تسهیلات و تکمیل وجه، ظرف ۹۰ روز کاری انجام می‌شود و شرایط سود انصراف و جریمه تأخیر همانند طرح نقدی است. فونیکس FX برقی از شتاب سریع و موتور الکتریکی با توان بالا برخوردار است و باتری آن ظرفیت مناسبی دارد که برد حرکتی طولانی برای استفاده روزمره و سفرهای بین شهری فراهم می‌کند.

تومان به یک میلیارد و ۲۳۵ میلیون تومان رسید و حدود ۱۶۵ میلیون تومان گران شد. حال اینکه قرار باشد یک خودروی اقتصادی دوباره گران‌تر از این تومان به یک میلیارد و ۹۳۹ میلیون و ۷۲۴ هزار تومان رسید. اینها در حالی است که در تعیین تعرفه‌ها دقت شد

تومان به یک میلیارد و ۲۳۵ میلیون تومان رسید و حدود ۱۶۵ میلیون تومان گران شد. حال اینکه قرار باشد یک خودروی اقتصادی دوباره گران‌تر از این تومان به یک میلیارد و ۹۳۹ میلیون و ۷۲۴ هزار تومان رسید. اینها در حالی است که در تعیین تعرفه‌ها دقت شد

چرا بهانه جویی قطعه‌سازان تمام نمی‌شود؟!

یکی از مواردی که این روزها در حوزه خودرو شاهد آن هستیم بهانه جویی است. مدت‌های مدیدی است قطعه‌سازان از طلب فراوان خود از خودروسازان می‌گویند. از این موضوع که صنعت قطعه در ایران در حال انحلال است. دولت هم تصمیم گرفت تسهیلاتی به قطعه‌سازان اعطا کند تا بتوانند تا حدودی از این ورطه خارج شوند. در نتیجه به دو خودروساز بزرگ هرکدام ۲۰ همت تسهیلات اعطا شد تا به طور مستقیم به قطعه‌سازان و زنجیره تأمین تزریق شود. روز گذشته مازیا بیگلو، سخنگوی انجمن قطعه‌سازان در گفت‌وگو با تسنیم، با تأیید افزایش سقف اعتباری این صنعت به ۴۰ همت، هشدار داد استفاده از این ظرفیت با موانع جدی روبه‌روست. او اعلام کرد: «ایران خودرو و بویژه سایپا به دلیل بدهی‌ها و چک‌های برگشتی قادر به بهره‌گیری از این اعتبارات نیستند.» بیگلو همچنین با اشاره به کمبود نقدینگی در شبکه بانکی کشور تصریح کرد: «بانک‌ها در عمل منابع لازم برای پرداخت به قطعه‌سازان را در اختیار ندارند و ابلاغیه اخیر نمی‌تواند گریز از مشکلات این بخش باز کند.» در حالی که سخنگوی وزارت صمت تأکید دارد تسهیلات ۴۰ همتی به خودروسازان که به قطعه‌سازان به طور مستقیم تزریق می‌شود، داده شده است. باز هم قطعه‌سازان این رقم و کمک را کافی نمی‌دانند. سال‌هاست دولت‌های مختلف در حال کمک به تولید داخلی، خودروسازان و مونتاژکاران بودند. اما نتیجه و خروجی این ماجرا مشخص است. نکته عجیب اینجاست هرچقدر هم تسهیلات اعطای می‌شود باز هم کیفیت می‌زند، تحویل‌ها با تأخیر فراوان است و هر روز به بهانه کافی نبودن تسهیلات مسأله تولید زیر سؤال می‌رود. شاید هشدارهای جدی این چند وقت اخیر نشان‌دهنده اراده‌ای محکم برای تغییر این ساختار قرار است به وجود بیاید.



برش

نبض تهران با برق می‌زند

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ (سهامی خاص)

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در نظر دارد انجام بخشی از عملیات مانور، عیب یابی، رولباز و کنترل شبکه، اصلاح و بهینه‌سازی به روش خط گرم و لوازم اندازه‌گیری فشار متوسط و اجرای عملیات بخشی از فعالیتهای بهره‌برداری مناطق برق معاونت‌های جنوب شرق، شمال غرب، جنوب غرب، شمال شرق از طریق نیروهای فنی در محدوده عملیاتی مناطق برق خود را پس از ارزیابی کیفی از طریق فرایند مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

شرح مختصری از کار:

شرح	انجام بخشی از عملیات مانور، عیب یابی، رولباز و کنترل شبکه، اصلاح و بهینه‌سازی به روش خط گرم و لوازم اندازه‌گیری فشار متوسط از طریق نیروهای فنی در محدوده عملیاتی مناطق برق تهران بزرگ (سهامی خاص)	اجرای عملیات بخشی از فعالیت‌های بهره‌برداری مناطق برق معاونت‌های جنوب شرق، شمال غرب، شمال شرق، جنوب شرق، جنوب غرب، شمال غرب، مناطق برق قارابی، بهمن، قدس، آزادی، سینا، رودکی و سهروردی، بیهقی، دانشگاه و فردوسی	اجرای عملیات بخشی از فعالیت‌های بهره‌برداری مناطق برق معاونت‌های جنوب شرق، شمال غرب، شمال شرق، جنوب شرق، جنوب غرب، شمال غرب، مناطق برق قارابی، بهمن، قدس، آزادی، سینا، رودکی و سهروردی، بیهقی، دانشگاه و فردوسی	اجرای عملیات بخشی از فعالیت‌های بهره‌برداری مناطق برق معاونت‌های جنوب شرق، شمال غرب، شمال شرق، جنوب شرق، جنوب غرب، شمال غرب، مناطق برق قارابی، بهمن، قدس، آزادی، سینا، رودکی و سهروردی، بیهقی، دانشگاه و فردوسی	اجرای عملیات بخشی از فعالیت‌های بهره‌برداری مناطق برق معاونت‌های جنوب شرق، شمال غرب، شمال شرق، جنوب شرق، جنوب غرب، شمال غرب، مناطق برق قارابی، بهمن، قدس، آزادی، سینا، رودکی و سهروردی، بیهقی، دانشگاه و فردوسی
شماره مناقصه	۲۰۰۴۰۹۲۷۳۴۰۰۱۳۴	۲۰۰۴۰۹۲۷۳۴۰۰۱۳۴	۲۰۰۴۰۹۲۷۳۴۰۰۱۳۴	۲۰۰۴۰۹۲۷۳۴۰۰۱۳۴	۲۰۰۴۰۹۲۷۳۴۰۰۱۳۴
شماره مرجع مناقصه	۱۴۰۴۰۱۱۵۹۷	۱۴۰۴۰۱۱۵۹۹	۱۴۰۴۰۱۱۵۹۹	۱۴۰۴۰۱۱۵۹۸	۱۴۰۴۰۱۱۵۹۰
تعداد مورد نیاز (لتر)	۱۹۰	۳۶۵	۳۰۹	۳۴۹	۲۹۶
برآورد مناقصه (ریال)	۱,۳۵۶,۲۹۸,۸۸۵,۲۴۳	۱,۸۹۳,۷۰۶,۱۶۴,۹۷۸	۲,۱۱۰,۴۹۲,۹۴۷,۱۸۵	۱,۷۰۴,۵۲۳,۱۶۷,۰۸۹	۲,۰۷۴,۳۰۷,۱۷۸,۹۹۸
مبلغ ضمانت‌نامه فرایند ارجاع کار (ریال)	۴۳,۵۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۹,۶۶۲,۰۰۰,۰۰۰	۶۶,۱۶۵,۰۰۰,۰۰۰	۵۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۵,۰۸۰,۰۰۰,۰۰۰
مهلت فروش اسناد	از روز پنج‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۴ لغایت روز سه‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۸	از روز پنج‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۴ لغایت روز سه‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۸	از روز پنج‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۴ لغایت روز سه‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۸	از روز پنج‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۴ لغایت روز سه‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۸	از روز پنج‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۴ لغایت روز سه‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۸
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مهلت تحویل اسناد مناقصه به دستگاه مناقصه‌گزار	ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۳	ساعت ۱۵ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۳	ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۳	ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۳	ساعت ۱۷ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۳
تاریخ بازگشایی	ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۳	ساعت ۱۵ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۳	ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۳	ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۳	ساعت ۱۷ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۳
صلاحیت و گواهی نامه لازم محل تحویل و بازگشایی اسناد	داشتن گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری معتبر در رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی می‌باشد. تهران - خیابان شیخ بهایی جنوبی - شهرک والفجر - انتهای کوچه سوم - اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ محل بازگشایی: سالن جلسات	داشتن گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری معتبر در رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی می‌باشد. تهران - خیابان شیخ بهایی جنوبی - شهرک والفجر - انتهای کوچه سوم - اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ محل بازگشایی: سالن جلسات	داشتن گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری معتبر در رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی می‌باشد. تهران - خیابان شیخ بهایی جنوبی - شهرک والفجر - انتهای کوچه سوم - اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ محل بازگشایی: سالن جلسات	داشتن گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری معتبر در رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی می‌باشد. تهران - خیابان شیخ بهایی جنوبی - شهرک والفجر - انتهای کوچه سوم - اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ محل بازگشایی: سالن جلسات	داشتن گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری معتبر در رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی می‌باشد. تهران - خیابان شیخ بهایی جنوبی - شهرک والفجر - انتهای کوچه سوم - اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ محل بازگشایی: سالن جلسات

نوع سپرده فرایند ارجاع کار: به صورت ضمانت‌نامه بانکی و با چک تضمین شده بانکی یا واريز وجه به حساب جاری شماره ۰۱۰۸۰۱۷۱۰۰۴ به نام شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ بانک صادرات شعبه ملاصدرا و یا بلوکه از حساب مطالبات تأیید شده نزد شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ارائه نمایند.

- به پیشنهاد‌های فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مبلغ فروش اسناد:

- جهت شرکت در هر مناقصه، مبلغ ۱,۵۰۰,۰۰۰ ریال به صورت الکترونیکی صرفاً از طریق درگاه پرداخت اینترنتی سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی: www.setadiran.ir اقدام به خرید اسناد نمایند. ضمناً کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران، بازگشایی پاکت‌ها و اعلام و قبول برندگان از طریق همین درگاه انجام خواهد شد و مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی

پایاب انرژی
Payab Energy Asia

عملیات راهبری و نگهداری
از تصفیه خانه فاضلاب شهری یزد از نوع SBR

آگهی فراخوان

آگهی مناقصه

۱- **موضوع آگهی:** عملیات راهبری و نگهداری از تصفیه‌خانه فاضلاب شهری یزد از نوع SBR

۱-۱ **دستگاه مناقصه‌گزار:** پایاب انرژی آریز

۲- **نوع مناقصه:** عمومی - یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی

۳- **تاریخ انتشار آگهی:** ۱۴۰۴/۰۹/۱۲

۳-۱ **تاریخ مراحل این مناقصه مطابق با جدول ذیل می‌باشد.**

ردیف	شرح فعالیت	زمان
۱	تاریخ درج آگهی	۱۴۰۴/۰۹/۱۲
۲	فروش اسناد	تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۹
۳	جلسه توجیهی	(در صورت درخواست مناقصه‌گران)
۴	انصراف	۱۴۰۴/۰۹/۲۹
۵	تسلیم پیشنهاد	۱۴۰۴/۰۹/۲۹

آدرس و شماره تماس مناقصه‌گزار: یزد - صفائی - بلوار دانشگاه - خیابان میرداماد - میرداماد ۴ - پلاک ۱۳ - تلفن تماس ۰۹۱۳۳۵۲۶۰۵۴

شرکت پایاب انرژی آریز

vahdatiha

charityvahdat.ir

دردنیای رنگی معلولین ذهنی

قاصدک مهربانی باشیم

روز جهانی معلول گرامی باد

3 December
World Disabled Day

ما به یکدیگر پیوسته‌ایم و در کنار هم می‌توانیم دنیا را به جای بهتری تبدیل کنیم.

در کنار عید نگهداری دختران معلول ذهنی

وحدت

دسترسی‌ها:
- پاسداران - خیابان شهید اخوان (پوسان دوم) - خیابان شهید افشاری (مسالودش) - بعد از زین العابدین - کوچه پوسان دهم شرقی - پلاک ۱۱
- میدان هروی - گلستان پنج - خیابان شهید افشاری (مسالودش) - کوچه پوسان دهم شرقی - پلاک ۱۱
تلفن: ۰۲۲-۲۲۹۴۲۱۳۲۱-۲۲۹۴۲۰۰۰

حساب تجارت: ۳۶۹۲۶۳۱۷
کارت تجارت: ۵۸۵۹۸۲۷۰۰۰۵۲۳۴۸۶

IRAN DAILY
www.newspaper-iran-daily.com

1877
ایران